
Постановление администрнации Каслинского муниципального района от 17.11.2023 №184  «О внесении изменений в Перечень избирательных участков, 
образованных для проведения федеральных, региональных и местных выборов на территории Каслинского  муниципального района, и их границ» ______1
Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района Челябинской области от 13.11.2023 №768-р «Об утверждении перечня земельных 
участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2024 году на территории Каслинского муниципального района»_______________1
Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района Челябинской области от 13.11.2023 № 769-р «Об утверждении Порядка сбора под-
писей граждан в поддержку инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору на территории Каслинского муниципального района, на час-
ти которой отсутствует инфраструктура связи»_______________________________________________________________________________________________________________4
Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района Челябинской области от 15.11.2023 №775-р «Об окончании пожароопасного 
сезона 2023 года в лесах на территории Каслинского муниципального района»_____________________________________________________________________________5
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2__________________________________________________________________________________________________________________________________5
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ___________________________________________________________6

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                    № 280 - 22 ноября 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрнации Каслинского муниципального района 
от 17.11.2023 №184  «О внесении изменений в Перечень избирательных 

участков, образованных для проведения федеральных, региональных и 
местных выборов на территории Каслинского  муниципального района, 

и их границ» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.06.2002 
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», в целях уточнения местонахождения из-
бирательных участков, образованных для проведения  федеральных, региональных, 
местных выборов на территории Каслинского муниципального района в связи с необ-
ходимостью замены помещений для голосования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень избирательных участков, обра-

зованных для проведения федеральных, региональных и местных выборов на терри-
тории Каслинского муниципального района, и их границ, утвержденный постанов-
лением администрации Каслинского муниципального района от 24.06.2016 №360 (в 
редакции постановления администрации Каслинского муниципального района от 
30.06.2023 №123). 

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление: 

1)  опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.admkmr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляю-

щего делами администрации Каслинского муниципального Шевкунову А.В.

Глава 
Каслинского муниципального района        И.В. Колышев

                                        УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                                                                       
                                                              постановлением администрации

 Каслинского муниципального райо-
на                                                                                                                                                                                                                         

                   от 17.11.2023 №184

Изменения в Перечень избирательных участков, образованных для проведения  
федеральных,  региональных, местных выборов на территории Каслинского муни-

ципального района, и их границ 
1. Сведения по избирательным участкам №№ 941, 942, 954, 955 изложить в следу-

ющей редакции:

№
изби-
ра-

тель-
ного 

участ-
ка

Местона-
хождение 

участковой 
избирательной 

комиссий и 
помещения 
для голосо-

вания

Код междуго-
родней связи, 

телефон, факс
участковой 

избирательной 
комиссий и 

помещения для 
голосования

Границы избирательного участка

941
Школа №25

город Касли,
ул. Луначарс-

кого, д.118,

8(35149) 2-40-62

город Касли:
улицы:              Партизанская,  дома с № 

1 по № 45, с № 2 по № 54;
Пролетарская;     Заветы Ильича, Ок-

тябрьская;
   Чехова;       Щорса;

Шевченко,   дома с № 11 по № 15, с № 8 
по № 20,32;

Победы,  дома с № 11 по № 25, с № 8 
по № 22;

Калинина,  дома № 30, 37

942

Школа № 25
город Касли,
ул. Луначарс-

кого, д.118,
8(35149) 2-40-62

город Касли:
улицы: Партизанская,  дома с № 47 по 

№ 85, с № 56 по № 88;
Василия Комиссарова,  дома с № 1 по 

№ 115, с № 2 по № 88;
Луначарского,  дома с № 1 по № 121, с 

№ 2 по № 114;
Некрасова; Красноармейская;    Завод-

ская Береговая;
пер. Некрасова;    пер. Луначарского;

Шевченко № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 21;
Победы,  дома с № 1 по № 9;

Калинина, дома  с № 2 по 26, с № 1 по 
№35;

Труда,  дома с № 1 по № 29, с № 2 по 
№ 26-а;

Уральская,  дома с № 1 по № 7, с № 2 
по № 20

954

Здание дома 
культуры

 п. Береговой
 ул. Гагарина, 

д. 8

8(35149) 3-78-78

Береговое сельское поселение
поселок Береговой:

улицы:     Ленина;    Береговая;    Блюхе-
ра;    Зеленая;    Чапаева;    Бажова;    8  
Марта;  Аблямова;    Балхина;    Тереш-
ковой;    Солнечная;    Новая;    Садовая; 

Больничная; Берёзовая
с. Пороховое;   д. Зырянкуль;   д. Куль-

мяково;   д. Малое Канзафарово

955
Школа

п. Береговой,
ул. Суворо-

ва, 17
8(35149) 3-75-99

поселок Береговой
улицы:         Октябрьская;    Гагарина;    

Советская;    Суворова

Управляющий делами администрации
Каслинского муниципального района                                                            А.В. Шевкунова

В соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 №121-ЗО «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на 
территории Челябинской области» и в соответствии с Законом Челябинской области 
от 25.08.2023 №889-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в 
собственность отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к 
бесплатному предоставлению гражданам в 2024 году на территории Каслинского 
муниципального района. 

2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района (Леонова Г.И.) направить 
прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к бесплатному 
предоставлению гражданам в 2024 году на территории Каслинского муниципального 
района, в уполномоченный орган исполнительной власти Челябинской области 
(Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области).

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.): 

1) опубликовать настоящее распоряжение в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

2) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации Каслинского муниципального района в сети Интернет (www.
admkmr.ru).

4. Организацию исполнения возложить на Комитет по управлению имуществом 
и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района 
(Леонова Г.И.).

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Ветрову Е.В.
Глава
Каслинского муниципального района                                                                  И.В.Колышев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

Каслинского муниципального района
от 13.11.2023 № 768-р

Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района 
Челябинской области от 13.11.2023 №768-р «Об утверждении перечня 
земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению 
гражданам в 2024 году на территории Каслинского муниципального 

района»



2

Перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам 
в 2024 году на территории Каслинского муниципального района.

№ 
п/п

Коли-
чество 

зе-
мель-

ных
участ-

ков 

Местоположение  
 земельного 

участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка 
(кв.м.)

Вид разре-
шенного 
использо-

вания

Способ и время для связи 
с должностным лицом по 
порядку предоставления 

земельных участков

Способ и 
срок подачи 

заявления

Сведения о технических 
условиях подключения 
объектов капитального 
строительства к сетям 

инженерно-техническо-
го обеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1

Российская Федерация, Челябинс-
кая область, Каслинский район, п. 
Костёр, в 269 м юго-западнее жи-
лого дома №6 по ул. Каслинская

74:09:0404022:60 1337

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

2 1

 Российская Федерация,
Челябинская область,
Каслинский район,

с. Огневское, примыкающие 
к западной меже земельного 

участка домовладения №231 по 
ул. Партизанская

74:09:0801002:214 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

3 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №3
74:09:0501001:618 1519

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

4 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №4а
74:09:0505003:337 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

5 1

Российская Федерация,
Челябинская область,
Каслинский район,

с. Воскресенское, ул. Есенина,51

74:09:0909001:1287 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

6 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №8а
74:09:0505003:341 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

7 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №10
74:09:0000000:3987 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

8 1

Российская Федерация,
Челябинская область,
Каслинский район,

с. Шаблиш, ул. Бажина №23

74:09:0111001:635 1500

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

9 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №13
74:09:0501001:619 1518

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-90

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

10 1

Российская Федерация,
Челябинская область,
Каслинский район,

с. Шаблиш, ул. Бажина №23

74:09:0111001:196 1499

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

11 1

Российская Федераци,
Челябинская область, 

Каслинский район, с.Гаево,
ул. Свердлова №56

74:09:0102001:98 2525

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

12 1

Российская Федерация, Челябин-
ская область, г. Касли, в 30 метрах 

на северо-восток от земельного 
участка с кадастровым номером 

74:09:0000000:3762

74:09:0000000:3960 1000

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

13 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №39
74:09:0505003:343 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

14 1

Российская Федерация,
Челябинская область, Каслинский 

район, 
д. Подкорытова, ул. Жукова,21

74:09:1005001:155 2000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

15 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №2
74:09:0505003:348 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

16 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 

Каслинский район, д. Аллаки, ул. 
Мира,16

74:09:0505003:331 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

17 1

Российская Федерация, Челя-
бинская область, Каслинский 

район, п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№43

74:09:0505003:347 1496

Для 
индивиду-
ального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электрон-
ном виде 

через портал 
государствен-

ных услуг

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога



3

18 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Труда, №79
74:09:0505003:349 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

19 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №37
74:09:0505003:342 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

20 1

Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Октябрьская, 
поз.17

74:09:0501001:577 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

21 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

с.Булзи, ул.Степная, 1б
74:09:0301003:761 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

22 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №27
74:09:0505003:344 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

23 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №41
74:09:0505003:345 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

24 1

Российская Федерация,
Челябинская область,
Каслинский район,

с. Шаблиш, ул. Бажина №23

74:09:0111001:634 1500

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

25 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №10а
74:09:0505003:340 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

26 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №6
74:09:0000000:3986 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность
 подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

27 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №2а
74:09:0505003:339 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая   

дорога

28 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №6а
74:09:0505003:338 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

29 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, 35
74:09:0505003:334 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

30 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №16
74:09:0000000:3990 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

31 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №1
74:09:0501001:617 1519

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая  

дорога

32 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул. Труда, 77
74:09:0505003:330 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

33 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, 29
74:09:0505003:326 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

34 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, 33
74:09:0505003:333 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

35 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Труда, 75
74:09:0505003:329 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

36 1
Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 

п.Воздвиженка, ул.Новая, №25
74:09:0505003:346 1500

Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

37 1

Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 
г. Касли, в 30м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:1107045:68

74:09:1107051:325 1000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога



4

38 1

Российская Федерация, Челябинс-
кая область, Каслинский район, г. 
Касли, в 270м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:0000000:4586

74:09:1107051:324 1000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

39 1

Российская Федерация, Челябинс-
кая область, Каслинский район, г. 
Касли, в 230м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:0000000:4586

74:09:1107051:327 1000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

40 1

Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 
г. Касли, в 50м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:1107045:68

74:09:1107051:326 1000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

41 1

Российская Федерация, Челябинс-
кая область, Каслинский район, г. 
Касли, в 250м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:0000000:4586

74:09:1107051:328 1001

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

42 1

Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 
г. Касли, в 90м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:1107045:68

74:09:1107051:329 1000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

43 1

Российская Федерация, Челябинс-
кая область, Каслинский район, г. 
Касли, в 210м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:0000000:4586

74:09:1107051:330 1000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

44 1

Российская Федерация, Челябин-
ская область, Каслинский район, 
г. Касли, в 70м на северо-запад от 
земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:1107045:68

74:09:1107051:331 1000

Для введения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-21-70

В электронном 
виде через пор-
тал государс-
твенных услуг

Возможность подклю-
чения к ЛЭП,  грунтовая 

дорога

В соответствии с Законом Челябинской области от 22 декабря 2020 года                № 
288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки 
за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области от 04.07.2023            
№ 365 «Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области                     
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициа-
тивными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счёт 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Каслинского 
муниципального района», в целях реализации инициативных проектов администрация 
Каслинского муниципального района

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора подписей граждан в поддержку ини-
циативных проектов, допущенных к конкурсному отбору на территории Каслинского 
муниципального района, на части которой отсутствует инфраструктура связи. 

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района                
(Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР»;
2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-

ного района: www. admkmr.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы Каслинского муниципального района Ветрову Е.В.
Глава 
Каслинского муниципального района                                                                И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

Каслинского муниципального района 
от 13.11.2023 № 769-р

Порядок
сбора подписей граждан в поддержку инициативных проектов,
допущенных к конкурсному отбору на территории Каслинского

муниципального района, на части которой отсутствует
инфраструктура связи (далее - Порядок)

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сбора подписей граждан, про-

живающих на территории Каслинского муниципального района (далее - район), на 
части которой отсутствует инфраструктура связи, с целью выявления их   мнения по 
вопросу дополнительной поддержки инициативных проектов, выдвигаемых для получе-
ния финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета и допущенных к конкурсному отбору (далее - инициативные проекты). 

2. Инициатор проекта для учета дополнительной поддержки инициативного               
проекта вправе инициировать сбор подписей граждан, проживающих на территории 
Каслинского муниципального района, на части которой отсутствует инфраструктура 
связи. Территория района, на которой отсутствует инфраструктура связи, указывается 
Инициатором проекта в    заявке на проведение электронного голосования по выбору 
инициативных проектов.

3. Сбор подписей проводится в отношении инициативных проектов, реализуемых 
на территории Каслинского муниципального района.

4. В сборе подписей могут принять участие граждане, достигшие шестнадцати-
летнего  возраста и зарегистрированные на территории Каслинского муниципального 
района, на части которой отсутствует инфраструктура связи.

5. Каждый гражданин участвует в сборе подписей непосредственно и обладает              
одним    голосом.

II. Порядок сбора подписей граждан
6. Сбор подписей граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта                               

осуществляется инициаторами проекта в форме подписного листа согласно прило-
жению 1 к настоящему  Порядку.

7. Сбор подписей в поддержку инициативных проектов проводится в период                    
проведения электронного голосования в установленные сроки.

8. Данные о гражданине в подписной лист вносятся собственно-
ручно лицом, участвующим в выявлении мнения граждан по вопросу о 

поддержке инициативного проекта, только    рукописным способом, при этом исполь-
зование карандашей не до-пускается.

9. Гражданин вправе поставить свою подпись в поддержку одного и того же                               
инициативного проекта только один раз.

10. Порядок заполнения подписного листа: в лист для сбора подписей ручкой                 
вписывается ФИО, дата рождения, адрес места жительства, дата заполнения и под-
пись гражданина, поддержавшего предложенный инициатором проект. Не допуска-
ется иных пометок,  зачеркиваний, исправлений в подписном листе. 

Одновременно гражданин дает согласие на обработку персональных данных по 
форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

11. Каждый подписной лист с подписями граждан должен быть заверен                          
инициатором  проекта. В случае если инициатором проекта выступает инициативная 
группа, подписной лист заверяется любым из членов инициативной группы.

III. Порядок подведения итогов сбора подписей
12. После окончания сбора подписей инициатором проекта подсчитывается                 

количество подписей и составляется протокол об итогах сбора подписей граждан в 
поддержку инициативного проекта по форме согласно приложению 3 к настояще-
му  Порядку (далее - протокол). Протокол подписывается инициатором проекта. В 
случае если инициатором проекта является инициативная группа граждан, протокол                     
подписывается всеми членами инициативной группы граждан.

13. Инициатор проекта направляет указанный протокол, подписные листы 
и согласия на обработку персональных данных в администрацию Каслинского                            
муниципального района не позднее трех рабочих дней, следующих за днем оконча-
ния срока, предусмотренного пунктом 7 настоящего Порядка.

14. Результаты сбора подписей граждан в поддержку инициативных проектов             
подлежат учету комиссией при проведении конкурсного отбора инициативных про-
ектов в соответствии с критерием № 6, указанным в приложении к Закону Челябин-
ской области от 22 декабря 2020 года № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового                    
регулирования отношений, связанных  инициативными проектами, выдвигаемыми для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета».

Приложение 1
к Порядку сбора подписей граждан в 

  поддержку инициативных проектов, 
допущенных к конкурсному отбору на 

территории Каслинского муниципального 
района, на части которой отсутствует 

  инфраструктура связи

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
в поддержку инициативного проекта

«_____________________________________________________________»
(наименование инициативного проекта)

          Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем инициативный проект
«_______________________________________________________________»

                   (наименование инициативного проекта)

N 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Дата рож-
дения

Адрес места жи-
тельства

Подпись Дата

1 2 3 4 5 6
1
2
3
4
5
6
7
8

Подписной лист удостоверяю:
______________________________________________________________________________

(подпись, ФИО лица, собиравшего подписи)

Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района 
Челябинской области от 13.11.2023 № 769-р «Об утверждении Порядка 
сбора подписей граждан в поддержку инициативных проектов, допу-
щенных к конкурсному отбору на территории Каслинского муници-
пального района, на части которой отсутствует инфраструктура 

связи»



5

Приложение 2
к Порядку сбора подписей граждан в 

поддержку инициативных проектов,                 
допущенных к конкурсному отбору на 

территории Каслинского муниципального 
района, на части которой отсутствует    

инфраструктура связи

Согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________
___________________________________________________________________________,

се-рия______________№____________выдан_____________________________________,
            (документа, удостоверяющего личность)                                          (дата)

___________________________________________________________________________,
(орган, выдавший документ, удостоверяющий личность)

 в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ            
«О персональных данных» настоящим даю свое согласие на обработку моих персо-
наль-ных данных местной администрацией, находящейся по адресу: 456830, г. Касли, 
Челя-бинская область, ул. Ленина, д.55.

Обработка персональных данных осуществляется операторами персональных 
данных в целях выявления мнения граждан, проживающих на территории Каслинского 
муниципального района, на части которой отсутствует инфраструктура связи, по воп-
ро-су дополнительной поддержки инициативных проектов, выдвигаемых для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
и допущенных к конкурсному отбору.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отно-
ше-нии моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных 
выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хране-
ние, уточне-ние (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам 
для осуществле-ния действий по обмену информацией, обезличивание, блокирова-
ние персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмот-
ренных действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие дается сроком по достижении целей обработки или в слу-
чае   утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено 
феде-ральным законом.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано.

______________________________________/___________________________/
                            (ФИО)                                          (подпись)

Приложение 3
к Порядку сбора подписей граждан в 

поддержку инициативных проектов,                
допущенных к конкурсному отбору на т

ерритории Каслинского муниципального 
района, на части которой отсутствует    

инфраструктура связи

ПРОТОКОЛ
ОБ ИТОГАХ СБОРА ПОДПИСЕЙ ГРАЖДАН В ПОДДЕРЖКУ

ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА
«_________________________________________________________»

(наименование инициативного проекта)

    Территория (часть территории), на которой осуществлялся сбор подписей
_______________________________________________________________________________
    Количество подписных листов (шт.): ______
    Количество  подписей  в  подписных  листах  в  поддержку  инициативного 

проекта (шт.): ______
   Инициатор проекта (инициативная группа)   

№ 
п/п

Представители инициативной группы, органа терри-
ториального общественного самоуправления

(Ф.И.О. полностью)

Контактный 
телефон Подпись 

В связи со снижением среднесуточных температур, отсутствием пожарной 
опасности в лесах

1. Пожароопасный сезон 2023 года в лесах на территории Каслинского 
муниципального района считать завершенным с 10 ноября 2023 года.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Каслинского 
муниципального района от 31.03.2023 г № 199-р «Об установлении начала 
пожароопасного сезона в лесах на территории Каслинского муниципального 
района в 2023 году».

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района admkmr.ru.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава 
Каслинского муниципального района                                                 И.В. Колышев

г. Касли                                                                                                                    08.11.2023 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 

«Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы 
Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, 
действующего на основании распоряжения администрации Каслинского 
муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах 
на подписание соглашений о передаче (приеме) осуществления части полномочий, 
заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрациями городских и сельских поселений Каслинского муниципального 
района», с одной стороны, и

Администрация Булзинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение», в лице  главы Булзинского сельского поселения Титова Анатолия 
Руфовича, действующего на основании Устава Булзинского сельского поселения, с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами 
местного самоуправления Каслинского муниципального района с органами 
местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», 
стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией Каслинского 
муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №6 (далее 
Соглашение от 18.01.2023   №6) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых 

полномочий, составляет 203 332 (двести три тысячи триста тридцать два) рубля 53 
копейки, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения 
результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему 
Соглашению), являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения 
от 18.01.2023   №6.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №6, 
незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения     от 18.01.2023   №6. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Булзинского сельского поселения     

_____________________/ А.Р. Титов
М.П.

   
Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №6

   (в редакции доп. соглашения №2 от 08.11.2023 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным 
полномочиям

Булзинское  сельское поселение   

№ 
п/п

Направление расходов плани-
руемый 

результат 
по пере-
данным 

полномо-
чиям

Срок перечисления 
средств

Сумма,                         
руб

Наименова-
ние меропри-

ятия

код по БК 
расходов

 1 2 3 4 5

1.

Вознаграж-
дение лицу, 
обеспечи-
вающему 

исполнение 
переданных 
полномочий

676 0409 
5400316220 

540
 

ежеквартально в рав-
ных долях от объема 
бюджетных ассигно-

ваний, предусмотрен-
ных в бюджете Района 

на эти цели до 15 
числа месяца следу-
ющего за отчетным.

27 100,00

2.

Содержание 
автомобиль-

ных дорог 
в с. Булзи 

(подсыпка 
автодороги 
по ул. Моло-
дежная в с. 

Булзи)

 676 0409 
5400316220 

540

 Приведе-
ние в нор-
мативное 
состояние 

автомо-
бильных 
дорог

по факту выполненных 
работ  в течение 10 
банковских дней с 
момента предо-

ставления Админис-
трацией поселения 

Администрации 
района отчетной доку-
ментации, подтверж-
дающей фактически 
выполненные объемы  

работ

 176 232,53

 ВСЕГО:    203 332,53

Заместитель главы Каслинского муниципального района                           В.В. Горобец
Глава Булзинского сельского поселения                            А.Р. Титов
    

Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района 
Челябинской области от 15.11.2023 №775-р «Об окончании пожароо-

пасного сезона 2023 года в лесах на территории Каслинского муници-
пального района»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципаль-
ного района и администрацией Булзинского сельского поселения 
о передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  
в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопас-

ности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, органи-
зация дорожного движения, а также осуществления иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и осуществления до-
рожной деятельности в соответствии с законодательством Российс-

кой Федерации от  18.01.2023 №6



6

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 21.11.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 22.11.2023 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков:

1)Челябинская область, Каслинский район, п. Аракуль, примыкающий с северо-
восточной границы земельного участка по ул. Лесная, 2, общей площадью: 1127 
кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для индивидуального жилищного 
строительства;

2)Челябинская область, Каслинский район, п. Аракуль, примыкающий с северной 
границы земельного участка по ул. Лесная, 4, общей площадью: 1065 кв.м., категория 
земель: земли населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства;

3)Челябинская область, Каслинский район, Кисегач рядом с земельным участком 
с кадастровым номером 74:09:0911001:2658, общей площадью: 17913 кв.м., категория 
земель: земли населенных пунктов, для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйствам;

4)Челябинская область, Каслинский район, д. Жукова, в 40м. на восток от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0103001:15, общей площадью: 2500 
кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

5)Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, ул. Розы 
Люксембург, примыкающий с запада к земельному участку с кадастровым номером 
74:09:0910001:487, общей площадью: 1800 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального 
строительства);

6)Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, ул. Зеленая, 
примыкающий с юга к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0909001:15, 
общей площадью: 944 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 23.11.2023
Дата окончания приема заявлений: 22.12.2023     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ


